
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 9 .0 6 .2 0 1 5  № 279

О реорганизации отдельных открытых акционерных обществ, акции 
которых находятся в государственной собственности Тульской области

В целях оптимизации объема государственного участия Тульской 
области в деятельности хозяйственных обществ, в соответствии 
с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Законом 
Тульской области от 9 ноября 1999 года № 158-ЗТО «О государственной 
собственности Тульской области», на основании статьи 48 Устава 
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение министерства имущественных и земельных 
отношений Тульской области о реорганизации Открытого акционерного 
общества «Редакция газеты «Тульские известия», Открытого акционерного 
общества «Телерадиокомпания РТР (региональное телевидение и радио)» 
в форме присоединения Открытого акционерного общества «Редакция газеты 
«Тульские известия» к Открытому акционерному обществу 
«Телерадиокомпания РТР (региональное телевидение и радио)».

2. Министерству имущественных и земельных отношений Тульской 
области совместно со специализированным государственным учреждением 
при правительстве Тульской области «Фонд - имущества Тульской области» 
в срок до 31 декабря 2015 года осуществить в установленном порядке 
необходимые действия, связанные с реорганизацией хозяйственных обществ, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

0 0 4 2 5 2

Первый заместитель Губер* 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


